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COMLINE DI NICOSIA
Provincia di Enna
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DETERMINADIRIGENZIALEN' I33I2OII

OGGETTO: Liquidazione e versamento periodico M. Mese di Settembre 2011,

IL DIRIGENTE

Premesso che il Comune di Nicosia, ai sensi del D,P.R, 633172 e successive modifiche ed
integrazioni, è contribuente soggetto I.V.A. in regime di contabilità semplificata, con obbligo di
porre in essere tutti gli adempimenti fiscali collegati;

Visto il D.P.R. n. 100/98, così come modificato dal D.P.R. n. 435/01, attioente i nuovi termini di
liquidazione dell'imposta, imponendo il versamento periodo IVA entro il 16 del mese di scadenza;

Rilevato che I'Ufncio Finanziario, prorvede alla chiusura fiscale mensilmente con Ia
determinazione del saldo I.V.A., quale differenza a credito (IVA pagata dall'Ente ai propd
fornitori) e a debito (IVA addebitata dall'Ente ai propri clienti);

Verilicato che dalla registrazione dei documenti fiscali, nei rispettivi registri, a chiusura del mese di
Settembre 2011, si rileva un debito del Comune nei confronti dell'Erario, pati ad €. 12.192,89
(Allegato "4");

Ritenuto, per quanto sopra, dover disporre, a chiusura fiscale del mese di Settembre 2011, per la
liquidazione ed il versamento, entlo il termine del 16/10/201 l, della somma di €. 12.192,89 a titolo
di debito I.V.A. nei confronti dell'Erario, con i fondi già incassati dal Comune per M;

Visto ilD.P.R. 633/72 e successive modifiche ed integrazionir

Visto il D.P.R. n. 100/98, così come modificato dal D.P.R. n. 435/01;

Visto I'Ord. EE. LL. Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

Di daxe atto che dalla rcgistrazione dei documenti fiscali, nei speltivi registri, a chiuswa del mese
di Settembre 2011, si dleva un debito del Comune nei confronti dell,Erario pari ad €. 12.192,89
(Allegato "A");



Di liquìdare in favore dell'Era o, a mezzo modello F24 Enti pubblici, la somma di €. l2.lg2,g9 a
tìtoÌo di LV.A. a debito del Comune per il mese di Settembre 2011, scatu.rente dalla registrazione
dei documenti Íiscali nei dspettivi registri e dai calcoli tra I.V.A. per acquisti e I.V.A. per vendite;

Di fare fionte alla superiore spesa pari ad €. 12.192,89 con imputazione al Titolo 1, Funzione 1,
Serv. 3, Interv€nto 7, PEG - Cap. 166/l - del Bilancio peil'esercizio in corso, che prcsenta la
richiesta disponibilità.

Di dare atto che il presente prowedimento ha efficacia immediata e verrà affisso all'Albo pretorio
Comunale per giorni 15 consecutivi ai fini della generale conoscenza.

NICOSIAADDI' O3IIOI2OII

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 53 DELLA L. R. 48/91

Visto per la regolarità contabile attestante la copefiura finanziaria, ai sensi dell'art. 53, comma 1",
della L. r. 48/91, nel testo sostituiro dall'art . 72 dellaL. t.23lt2/2000 N. 30.

MCOSIA ADDI' 03/L0/2011
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